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Arrété n° 2019-303_St-Agathe

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.
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E A.

Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-303
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES relatif a état des risques naturels,
Q miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situés
sur la commune de : SAINTE-AGATHE

La Préféte du Puy-de-Dome
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;
VU le Code de I’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 aR 125-27 ;
VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
francais ;

VU Parrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;
VU le code la construction et de ’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU T’arrété DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif a 1’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU l’arrété DDPP/SSC/2013-370 du ler juillet 2013 et les arrétés modificatifs relatifs & 1’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de: SAINTE-

AGATHE ;

VU larrété du 5 aoit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Déme,

VU larrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature 8 Monsieur Armand SANSEAU,

VU Tarrété n° 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature & Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,
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ARRETE
ARTICLE 17 : Les éléments nécessaires a 1’élaboration de I’état des risques et pollutions pour I’information des

acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de : SAINTE-AGATHE, sont consignés,
pour cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires

prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone a potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables & la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-
dome.gouv.fr. Ils sont adressés a la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de I’Etat dans
le département.

ARTICLE 5 : L’arrété DDPP/SSC/2013-370 du ler juillet 2013 relatif & I’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINTE-AGATHE, les arrétés modificatifs et leurs annexes sont

abrogés.

ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet de la Préfeéte du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de ’application du présent arrété.

Fait a Clermont-Ferrand, le = 2 SEP. 2019
Pour la Préféte,

Le Directeur départgnental des termitoires,

Amand SANSEAU
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N°INSEE: 63310

E .. Arrondissement :
= THIERS

Liberté « Egaliré ¢ Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINTE-AGATHE

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)
Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses piéces jointes :

Liste des arrétés de reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune
Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune

Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon
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Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

Préfete du Puy-de-Dome

Commune de : SAINTE-AGATHE NP°INSEE :
63310

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

Annexe a l'arrété préfectoral

N° DDPP/SSC/2013-370 Du ler juillet 2013 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmétre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non

PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr B

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr ]

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n° 2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

francais.
La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Modérée
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Etuation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par l'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais.

La commune est classée a potentiel radon de niveau 3 {

Information relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
* Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr
* Services de I'Etat dans le Puy-de-Doéme : http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document.

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de I'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.

Les informations sont disponibles sur le site :
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.{1/822/IAL63.map
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63 DDT _Direction Départementale des Territoires du
Puy-de-Dome

63-2019-09-02-118

Arrétén°® 2019-320 Ste-Catherine

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.

63_DDT_Direction Départementale des Territoires du Puy-de-Déme - 63-2019-09-02-118 - Arrété n° 2019-320_Ste-Catherine

10



. E .
—

Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-320
, relatif a I’état des risques naturels,
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES . o . .
miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situés
sur la commune de : SAINTE-
CATHERINE

La Préféte du Puy-de-Déme
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;
VU le Code de I’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 aR 125-27 ;
VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
francais ;

VU Parrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire frangais ;
VU Ie code la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU T’arrété DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif a I’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU Tl’arrété DDPP/SSC/2013-371 du ler juillet 2013 et les arrétés modificatifs relatifs & 1’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de: SAINTE-

CATHERINE ;

VU larrété du 5 aoit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Dome,

VU P’arrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature 8 Monsieur Armand SANSEAU,

VU Tlarrété n° 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature 3 Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,
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ARRETE

ARTICLE 1* : Les éléments nécessaires a I’élaboration de 1’état des risques et pollutions pour I’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de: SAINTE-CATHERINE, sont
consignés, pour cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires

prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone a potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables a la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-
dome.gouv.fr. Ils sont adressés a la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de I’Etat dans
le département.

ARTICLE 5 : Larrété DDPP/SSC/2013-371 du ler juillet 2013 relatif a 1’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINTE-CATHERINE, les arrétés modificatifs et leurs annexes

sont abrogés.

ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet de la Préféte du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de I’application du présent arrété.

Fait 4 Clermont-Ferrand, le =2 SEP. 2019
Pour la Préfete,

Le Directeur départemental des territoires,

Armand SANSEAU
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N°INSEE: 63328

E . Arrondissement :
24 AMBERT

Liberté » Egaliré o Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINTE-CATHERINE

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)
Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses piéces jointes :

Liste des arrétés de reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune
Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune

Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon
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Liberté + Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Préfete du Puy-de-Dome

Commune de : SAINTE-CATHERINE N°INSEE :
63328

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

Annexe a l'arrété préfectoral

N° DDPP/SSC/2013-371 Du ler juillet 2013 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmeétre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non

PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmetre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n°2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

francais.

La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Modérée
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Situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par 1'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais.

La commune est classée a potentiel radon de niveau 3

(Information relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
* Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr

* Services de I'Etat dans le Puy-de-Déme : http://www.puy-de-dome.gouv.fr ]

| Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document.

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de I'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de 1'Etat dans le Puy-de-Déme:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.

Les informations sont disponibles sur le site :
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map

63_DDT_Direction Départementale des Territoires du Puy-de-Doéme - 63-2019-09-02-118 - Arrété n° 2019-320_Ste-Catherine

15



666T/2T/0E | 666T/2T/6Z |666T/2T/62 | 666T/2T/SZ (nes,p sIN0O 8p JuUBWISPIOGIP) SN BUN Jed - LOIiepuou|
666T/CT/OE | 666T/CT/6C |666T/2T/62 | 666T/2T/S2 8N0Q 3P 3IN0D }9 JUBWIB|SSSINI Jed - Uoljepuou
/ 61/2T/62 | 666T/ZT/ q 9p 89|N02 19 ) I d Jepuou| eupeweo-quies| pzeco
666T/CT/OE | 666T/CT/6Z | 666T/2T/62 | 666T/ZT/SZ UleL9)} ap JUSWSANOH
C86T/TT/6T | Z86T/TT/8T | Z86T/TT/TT | 286T/TT/90 (JuaA) ajedwsa | - (Juan) sulelb 1o sjedwa] - aiaydsowie, e 9| sUBWOUIYY
Oorejeq | 9jeueajeq | uyajeq |Ingep ajeq anbspy aunwwo) 33SNI

sialjlqowwi sualq ap saile}eso| sap }@ sinasanboe sap uonewsoyul,| e Jie|al

sinafew sanbifojouy9sa) 3o sisjuiw ‘sjainjeu sanbsu s9| ns

€10Z3311In[ 43}, NP 9¢-£1.02/9SS/ddAA 9I24E 1 Jueyipow

I AX3ANNY

16

- 63-2019-09-02-118 - Arrété n° 2019-320_Ste-Catherine

ome

épartemental e des Territoires du Puy-de-D

63_DDT_Direction D



63 DDT _Direction Départementale des Territoires du
Puy-de-Dome

63-2019-09-02-119

Arrété n°® 2019-321 Ste-Christine

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.

63 _DDT_Direction Départemental e des Territoires du Puy-de-Déme - 63-2019-09-02-119 - Arrété n° 2019-321_Ste-Christine

17



E]
=4

Liberté + Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-321
: relatif a I’état des risques naturels
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES o o q . ’
miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situés
sur la commune de : SAINTE-
CHRISTINE

La Préféte du Puy-de-Déme
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;
VU le Code de ’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 a R 125-27 ;
VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU P’arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;
VU le code la construction et de ’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU l’arrété DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif a 1’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU l’arrété DDPP/SSC/2013-372 du ler juillet 2013 et les arrétés modificatifs relatifs a 1’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de: SAINTE-

CHRISTINE ;

VU l'arrété du 5 aoit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Dome,

VU I’arrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature 8 Monsieur Armand SANSEAU,

VU Tlarrété n°® 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature a8 Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,
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ARRETE
ARTICLE 1* : Les éléments nécessaires a 1’élaboration de I’état des risques et pollutions pour I’information des

acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de : SAINTE-CHRISTINE, sont consignés,
pour cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires

prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone & potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables a la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-
dome.gouv.fr. Ils sont adressés a la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de 1’Etat dans
le département.

ARTICLE 5 : L’arrété DDPP/SSC/2013-372 du ler juillet 2013 relatif a 1’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINTE-CHRISTINE, les arrétés modificatifs et leurs annexes

sont abrogés.

ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet de la Préféte du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont

chargés, chacun en ce qui les concerne, de I’application du présent arrété.

Fait 4 Clermont-Ferrand, le = 2 SEP, 2019

Pour la Préfeéte,

Le Directeur dépaftemental des termitoires,

Amand SANSEAU
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NCeINSEE: 63329
Arrondissement :
RIOM

E)]

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINTE-CHRISTINE

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)
Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses piéces jointes :

Liste des arrétés de reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune
Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune

Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon
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E]l

Liberté « Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Préfete du Puy-de-Dome

Commune de : SAINTE-CHRISTINE

NCINSEE :
63329

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

Annexe a 'arrété préfectoral

N° DDPP/SSC/2013-372 Du ler juillet 2013 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmetre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non

PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmetre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

francais.

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n°® 2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Faible
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Situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par 'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais.

La commune est classée a potentiel radon de niveau 3

Information relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
* Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr
* Services de I'Etat dans le Puy-de-Dome : http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Déme:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document.

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de I'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Ddme:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.{r/822/IAL63.map

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.

Les informations sont disponibles sur le site :
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.{r/822/IAL63.map
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63 DDT _Direction Départementale des Territoires du
Puy-de-Dome

63-2019-09-02-136

Arrété n° 2019-343 St-Germain-pres-Herment

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.

63 _DDT_Direction Départemental e des Territoires du Puy-de-Déme - 63-2019-09-02-136 - Arrété n° 2019-343_St-Germain-prés-Herment

24



~
Ej A.

Liberté » Egalité » Fraternité
7 REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-343
, relatif a I’état des risques naturels,
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES . . . .
miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situés
sur la commune de : SAINT-GERMAIN-
PRES-HERMENT

La Préféte du Puy-de-Déme
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU le Code de I’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 4R 125-27 ;
VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention des risques ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU Parrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;
VU le code la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU P’arrété DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif a 1’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU Tl’arrété DDPP/SSC/2013-389 du ler juillet 2013 et les arrétés modificatifs relatifs a I’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de: SAINT-

GERMAIN-PRES-HERMENT ;

VU larrété du 5 aofit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Dome,

VU Parrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature 2 Monsieur Armand SANSEAU,

VU Plarrété n° 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature 3 Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,
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ARRETE

ARTICLE 1* : Les éléments nécessaires a 1’élaboration de 1’état des risques et pollutions pour I’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de: SAINT-GERMAIN-PRES-
HERMENT, sont consignés, pour cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent

arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires

prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone a potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables a la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-
dome.gouv.fr. Ils sont adressés a la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de I’Etat dans
le département.

ARTICLE 5 : L’arrété DDPP/SSC/2013-389 du ler juillet 2013 relatif a I’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-GERMAIN-PRES-HERMENT, les arrétés modificatifs et

leurs annexes sont abrogés.

ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet de la Préféte du Puy-de-Déme, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont

chargés, chacun en ce qui les concerne, de ’application du présent arrété.

Fait a Clermont-Ferrand, le =~ 2 SEP, 2019
Pour la Préfeéte,

Le Directeur départefnental des territoires,

7

Amand SANSEAU
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N°INSEE: 63351

E . Arrondissement :
=4 RIOM

Liberté + Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINT-GERMAIN-PRES-HERMENT

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)
Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses pi¢ces jointes :

Liste des arrétés de reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune
Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune

Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon
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Liberté « Egalité  Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE

Préféte du Puy-de-Dome

Commune de : SAINT-GERMAIN-PRES-HERMENT NCINSEE J
63351

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

Annexe a l'arrété préfectoral

N° DDPP/SSC/2013-389 Du ler juillet 2013 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmétre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non

PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv. fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmeétre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n° 2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

frangais.
La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Faible
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Situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par I'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais.

La commune est classée a potentiel radon de niveau 3

Information relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
*  Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr
» Services de I'Etat dans le Puy-de-Dome : http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de 1'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document.

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de l'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.

Les informations sont disponibles sur le site :
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map
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63 DDT _Direction Départementale des Territoires du
Puy-de-Dome

63-2019-09-02-134

Arrété n® 2019-344 St-Germain-Lembron

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.
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Liberté » Egalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-344
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES relatit 4 I'ctat dea risques naturels,
Q miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situés
sur la commune de : SAINT-GERMAIN-
LEMBRON

La Préféte du Puy-de-Dome
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;
VU le Code de I’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 aR 125-27 ;
VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU P’arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;
VU le code la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU Parrété DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif a 1’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU larrété DDPP/SSC/2013-387 du ler juillet 2013 et les arrétés modificatifs relatifs a 1’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de: SAINT-

GERMAIN-LEMBRON ;

VU larrété du 5 aofit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Dome,

VU Parrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature & Monsieur Armand SANSEAU,

VU Tlarrété n° 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature & Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,
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ARRETE
ARTICLE 1* : Les éléments nécessaires a 1’élaboration de 1’état des risques et pollutions pour I’information des

acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de : SAINT-GERMAIN-LEMBRON, sont
consignés, pour cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires
prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone a potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables a la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-
dome.gouv.fr. Ils sont adressés a la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de 1’Etat dans
le département.

ARTICLE 5 : L’arrété DDPP/SSC/2013-387 du ler juillet 2013 relatif a I’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-GERMAIN-LEMBRON, les arrétés modificatifs et leurs

annexes sont abrogés.

ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet de la Préféte du Puy-de-Dbme, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont

chargés, chacun en ce qui les concerne, de I’application du présent arrété.

Fait 4 Clermont-Ferrand, le =~ 2 SEP. 2019
Pour la Préféte,

remenial des teritolres,

Le Directeur dépa

Amand SANSEAU
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N°INSEE: 63352

E -. Arrondissement :
=4 ISSOIRE

Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINT-GERMAIN-LEMBRON

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)
Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses piéces jointes :

Liste des arrétés de reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune
Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune

Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon
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Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Préféte du Puy-de-Dome

Commune de : SAINT-GERMAIN-LEMBRON NP°INSEE :
63352

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

Annexe a l'arrété préfectoral

N° DDPP/SSC/2013-387 Du ler juillet 2013 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmetre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non

PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmetre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n° 2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

francais.

La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Modérée

63_DDT_Direction Départementale des Territoires du Puy-de-Dome - 63-2019-09-02-134 - Arrété n° 2019-344 St-Germain-Lembron

35



Situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par l'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire francais.

La commune est classée a potentiel radon de niveau 1

Information relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
* Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr
e Services de I'Etat dans le Puy-de-Déme : http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document.

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de I'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:

http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.

Les informations sont disponibles sur le site :
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map
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63 DDT _Direction Départementale des Territoires du
Puy-de-Dome

63-2019-09-02-135

Arrétén® 2019-345 St-Germain-L'Herm

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.
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Liberté « fgalite' * Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-345
, relatif a I’état des risques naturels,
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES . . . :
miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situés
sur la commune de : SAINT-GERMAIN-
L'HERM

La Préféte du Puy-de-Dome
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;
VU le Code de I’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 aR 125-27 ;
VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU Parrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;
VU le code la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU I'arrété DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif & 1’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU TP’arrété DDPP/SSC/2013-388 du ler juillet 2013 et les arrétés modificatifs relatifs a I’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de: SAINT-

GERMAIN-L'HERM ;

VU larrété du 5 aoit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Dome,

VU Parrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature & Monsieur Armand SANSEAU,

VU Tlarrété n° 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature & Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,
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ARRETE

ARTICLE 1 : Les éléments nécessaires a I’élaboration de 1’état des risques et pollutions pour I’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de : SAINT-GERMAIN-L'HERM, sont
consignés, pour cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires

prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone a potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables a la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-
dome.gouv.fr. Ils sont adressés a la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de I’Ftat dans
le département.

ARTICLE 5 : L’arrété DDPP/SSC/2013-388 du 1ler juillet 2013 relatif & 1’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-GERMAIN-L'HERM, les arrétés modificatifs et leurs

annexes sont abrogeés.

ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet de la Préféte du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de I’application du présent arrété.

Fait 4 Clermont-Ferrand, le = 2 SEP. 2019
Pour la Préfeéte,

Le Birscteur départ des territoires,

Armand SANSEAU |
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N°INSEE: 63353

E ] Arrondissement :
= AMBERT

Liberté + Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINT-GERMAIN-L'HERM

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)
Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses piéces jointes :

Liste des arrétés de reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune
Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune

Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire & potentiel radon
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Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Préfete du Puy-de-Dome

Commune de : SAINT-GERMAIN-L'HERM N°INSEE :
63353

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

Annexe a l'arrété préfectoral

N° DDPP/SSC/2013-388 Du ler juillet 2013 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmétre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non
PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmetre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmetre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n°® 2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

francais.

La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Modérée
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Situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par I'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire frangais.

‘La commune est classée a potentiel radon de niveau 3

Information relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
* Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr
* Services de I'Etat dans le Puy-de-Dome : http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Ddme:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document.

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de I'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.{1/822/IAL63.map

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.

Les informations sont disponibles sur le site :
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map
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63 DDT _Direction Départementale des Territoires du
Puy-de-Dome

63-2019-09-02-137

Arrété n° 2019-346 St-Gervais-d'Auvergne

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.
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Liberté » Egalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-346
, relatif a I’état des risques naturels,
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES o . . .
miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situés
sur la commune de : SAINT-GERVAIS-
D'AUVERGNE

La Préféte du Puy-de-Dome
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;
VU le Code de I’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 aR 125-27 ;
VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU Parrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire frangais ;
VU le code la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU I’arrété DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif a I’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU Tl’arrété DDPP/SSC/2013-390 du ler juillet 2013 et les arrétés modificatifs relatifs 4 1’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de: SAINT-

GERVAIS-D'AUVERGNE ;

VU larrété du 5 aoiit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Ddme,

VU I’arrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature 8 Monsieur Armand SANSEAU,

VU Tarrété n° 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature 3 Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,
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ARRETE

ARTICLE 1* : Les éléments nécessaires a 1’élaboration de 1’état des risques et pollutions pour I’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de : SAINT-GERVAIS-D'AUVERGNE,
sont consignés, pour cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires

prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone a potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables a la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-
dome.gouv.fr. Ils sont adressés a la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de I’Etat dans
le département.

ARTICLE 5 : L’arrété DDPP/SSC/2013-390 du ler juillet 2013 relatif a 1’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-GERVAIS-D'AUVERGNE, les arrétés modificatifs et leurs

annexes sont abrogés.

ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet de la Préféte du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont

chargés, chacun en ce qui les concerne, de I’application du présent arrété.

Fait a Clermont-Ferrand, le = 2 SEP. 2019
Pour la Préfdte,

Le Directeur départemental/des teritoires,

Armand SANSEAU
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N°INSEE: 63354

E -. Arrondissement :
= RIOM

Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINT-GERVAIS-D'AUVERGNE

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)
Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses piéces jointes :

Liste des arrétés de reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune
Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune

Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon
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Ej A.

Liberté  Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Préfete du Puy-de-Dome

Commune de : SAINT-GERVAIS-D'AUVERGNE NP°INSEE :
63354

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

Annexe a l'arrété préfectoral

N° DDPP/SSC/2013-390 Du ler juillet 2013 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmetre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non
PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmetre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmetre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n° 2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

francais.

La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Modérée
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Situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par 1'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais.

La commune est classée a potentiel radon de niveau 3

Information relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
* Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr
* Services de I'Etat dans le Puy-de-Doéme : http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Déme:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document.

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de 'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Déme:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/1AL63.map

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.
Les informations sont disponibles sur le site :

http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map
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63 DDT _Direction Départementale des Territoires du
Puy-de-Dome

63-2019-09-02-138

Arrété n° 2019-347 St-Gervais-sous-Meymont

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.
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Liberté « Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-347
, relatif a ’état des risques naturels,
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES .. . .
miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situés
sur la commune de : SAINT-GERVAIS-
SOUS-MEYMONT

La Préféte du Puy-de-Dome
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;
VU le Code de I’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 aR 125-27 ;
VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU I’arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;
VU le code la construction et de 1’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU Parrét¢ DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif a 1’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU larrété DDPP/SSC/2013-391 du ler juillet 2013 et les arrétés modificatifs relatifs a I’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de: SAINT-

GERVAIS-SOUS-MEYMONT ;

VU larrété du 5 aofit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Dome,

VU Parrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature & Monsieur Armand SANSEAU,

VU Plarrété n° 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature 2 Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,
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ARRETE

ARTICLE 1 : Les éléments nécessaires a 1’élaboration de 1’état des risques et pollutions pour I’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de: SAINT-GERVAIS-SOUS-
MEYMONT, sont consignés, pour cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent

arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires

prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone a potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables a la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-
dome.gouv.fr. Ils sont adressés a la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de I’Etat dans
le département.

ARTICLE 5 : L’arrété DDPP/SSC/2013-391 du ler juillet 2013 relatif a ’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-GERVAIS-SOUS-MEYMONT, les arrétés modificatifs et

leurs annexes sont abrogés.

ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet de la Préfete du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de I’application du présent arrété.

Fait  Clermont-Ferrand, le = 2 SEP. 2019
Pour la Préfeéte,

Armand SANSEAU

63 _DDT_Direction Départementale des Territoires du Puy-de-Doéme - 63-2019-09-02-138 - Arrété n° 2019-347_St-Gervais-sous-Meymont



N°INSEE : 63355

E - Arrondissement :
= AMBERT

Liberté + Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINT-GERVAIS-SOUS-MEYMONT

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)

Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses piéces jointes :
Liste des arrétés de reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune
Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune

Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon
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Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Préféte du Puy-de-Dome

( Commune de : SAINT-GERVAIS-SOUS-MEYMONT N°INSEE :
63355

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

Annexe a l'arrété préfectoral
N° DDPP/SSC/2013-391 Du ler juillet 2013 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmétre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non

PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n° 2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

francais.

La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Modérée
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FSituation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par l'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais.

La commune est classée a potentiel radon de niveau 3 ‘

Information relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
* Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr
* Services de I'Etat dans le Puy-de-Dome : http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de 1'Etat dans le Puy-de-Déme:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document.

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de l'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de 1'Etat dans le Puy-de-Déme:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.{r/822/IAL63.map

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.

Les informations sont disponibles sur le site :
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map
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63 DDT _Direction Départementale des Territoires du
Puy-de-Dome

63-2019-09-02-139

Arrété n° 2019-348 St-Gervazy

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.
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Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-348
i relatif a I’état des risques naturels,
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES e . .
miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situés
sur la commune de : SAINT-GERVAZY

La Préféte du Puy-de-Dome
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;
VU le Code de ’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 a R 125-27 ;
VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU P’arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;
VU le code la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU larrété DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif & 1’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU TP’arrété DDPP/SSC/2014-39 du 24 janvier 2014 et les arrétés modificatifs relatifs a I’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de: SAINT-

GERVAZY ;

VU larrété du 5 aofit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Dome,

VU I’arrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature 8 Monsieur Armand SANSEAU,

VU Parrété n° 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature a Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,
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ARRETE

ARTICLE 1* : Les éléments nécessaires a 1’élaboration de 1’état des risques et pollutions pour I’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de : SAINT-GERVAZY, sont consignés,
pour cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires

prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone & potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables a la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-
dome.gouv.fr. IIs sont adressés a la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de 1’Etat dans
le département.

ARTICLE 5 : L’arrété DDPP/SSC/2014-39 du 24 janvier 2014 relatif a 1’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-GERVAZY, les arrétés modificatifs et leurs annexes sont

abrogés.

ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet de la Préfete du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de I’application du présent arrété.

Fait a Clermont-Ferrand,le = 2 SEP. 2019

Pour la Prgféte,

Le Directeur départemental des teritoires,

Armand SANSEAU
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N°INSEE: 63356
Arrondissement :
ISSOIRE

EJ ‘.

Liberté » Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINT-GERVAZY

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)
Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses piéces jointes :

Liste des arrétés de reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune
Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune

Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon
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Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

Préfete du Puy-de-Dome

Commune de : SAINT-GERVAZY NP°INSEE :
63356

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

Annexe a l'arrété préfectoral

N° DDPP/SSC/2014-39 Du 24 janvier 2014 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmétre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non

PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmetre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n°2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

frangais.

La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Modérée
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Situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par 'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais.

La commune est classée a potentiel radon de niveau 3

Eformation relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
* Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr
* Services de 1'Etat dans le Puy-de-Dome : http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document.

'Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de I'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.

Les informations sont disponibles sur le site :
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map
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63 DDT _Direction Départementale des Territoires du
Puy-de-Dome

63-2019-09-02-140

Arrétén® 2019-349 St-Hérent

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.
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Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-349
, relatif a ’état des risques naturels,
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES . . . s
miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situé’s
sur la commune de : SAINT-HERENT

La Préféte du Puy-de-Dome
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;
VU le Code de I’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 a R 125-27;
VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU I’arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;
VU Ie code la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU I’arrété DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif a I’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU l’arrété DDPP/SSC/2013-393 du ler juillet 2013 et les arrétés modificatifs relatifs a 1’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de: SAINT-

HERENT ;

VU larrété du 5 aoiit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Déme,

VU I’arrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature & Monsieur Armand SANSEAU,

VU larrété n° 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature 4 Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,
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ARRETE
ARTICLE 17 : Les éléments nécessaires a 1’élaboration de I’état des risques et pollutions pour I’information des

acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de : SAINT-HERENT, sont consignés, pour
cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires

prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone a potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables a la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-
dome.gouv.fr. Ils sont adressés a la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de I’Etat dans
le département.

ARTICLE 5 : L’arrét¢ DDPP/SSC/2013-393 du ler juillet 2013 relatif a I’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-HERENT, les arrétés modificatifs et leurs annexes sont

abrogés.
ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de

cabinet de la Préféte du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de I’application du présent arrété.

Fait & Clermont-Ferrand, le - 2 SEP, 2019
Pour la Préféte,

Le Directeur départernental des territoires,

/'
Armand SANSEAU
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N°INSEE: 63357

E . Arrondissement :
= ISSOIRE

Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINT-HERENT

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)

Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses piéces jointes :
Liste des arrétés de reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune
Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune

Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon
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Liberté » Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Préféte du Puy-de-Dome

Commune de : SAINT-HERENT NPINSEE :
63357

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

Annexe a l'arrété préfectoral

N° DDPP/SSC/2013-393 Du ler juillet 2013 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmétre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non

PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmetre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmetre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n° 2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

frangais.

La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Modérée
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Situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par l'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais.

La commune est classée a potentiel radon de niveau 2

Eformation relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
* Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr
* Services de 1'Etat dans le Puy-de-Dome : http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de 1'Etat dans le Puy-de-Déme:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document. J

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de l'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Déome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/1AL63.map

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.

Les informations sont disponibles sur le site :
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map
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63 DDT _Direction Départementale des Territoires du
Puy-de-Dome

63-2019-09-02-142

Arrétén°® 2019-350 St-Hilaire-la-Croix

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.
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Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-350
, relatif a I’état des risques naturels,
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES . . . .
miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situés
sur la commune de : SAINT-HILAIRE-
LA-CROIX

La Préféte du Puy-de-Dome
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;
VU le Code de I’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 aR 125-27;
VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU P’arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire francais ;
VU Ie code la construction et de ’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU l’arrété¢ DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif a I’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU T’arrété¢ DDPP/SSC/2013-395 du ler juillet 2013 et les arrétés modificatifs relatifs a 1’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-HILAIRE-

LA-CROIX;

VU larrété du 5 aofit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Dome,

VU Parrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature 2 Monsieur Armand SANSEAU,

VU larrété n° 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature & Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,
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ARRETE
ARTICLE 17 : Les éléments nécessaires a ’élaboration de 1’état des risques et pollutions pour I’information des

acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de : SAINT-HILAIRE-LA-CROIX, sont
consignés, pour cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires

prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone & potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables & la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-
dome.gouv.fr. Ils sont adressés a la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de I’Etat dans
le département.

ARTICLE 5 : L’arrété DDPP/SSC/2013-395 du ler juillet 2013 relatif a 1’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-HILAIRE-LA-CROIX, les arrétés modificatifs et leurs

annexes sont abrogés.

ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet de la Préféte du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de I’application du présent arrété.

Fait a Clermont-Ferrand, le ~ ~ 2 SEP. 2019

Pour la Préféte,

Le Directeur départementd des territoires,

Amand SANSEAU
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N°INSEE : 63358
Arrondissement :
RIOM

E].

Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINT-HILAIRE-LA-CROIX

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)

Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses piéces jointes :
Liste des arrétés de reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune

Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune
Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon
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Liberté « fgnlilé o Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Préfete du Puy-de-Dome

Commune de : SAINT-HILAIRE-LA-CROIX N°INSEE :
63358

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

Annexe a l'arrété préfectoral

N° DDPP/SSC/2013-395 Du ler juillet 2013 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmétre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non
PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n°® 2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

frangais.

La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Modérée

63 _DDT_Direction Départementale des Territoires du Puy-de-Doéme - 63-2019-09-02-142 - Arrété n° 2019-350_St-Hilaire-la-Croix

77



[ee . oe c . . (s Vo Ap L
Situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par l'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais.

La commune est classée a potentiel radon de niveau 3

Information relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
* Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr
* Services de I'Etat dans le Puy-de-Dome : http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document.

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de I'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Déme:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.ma;

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.

Les informations sont disponibles sur le site :
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map
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63 DDT _Direction Départementale des Territoires du
Puy-de-Dome

63-2019-09-02-143

Arrété n° 2019-351 St-Hilaire-les-Monges

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.
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Liberté  Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-351
, relatif a I’état des risques naturels
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES . . q . ’
miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situés
sur la commune de : SAINT-HILAIRE-
LES-MONGES

La Préféte du Puy-de-Dome
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;
VU le Code de I’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 aR 125-27;
VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
francais ;

VU larrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;
VU le code la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU P’arrété DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif a 1’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU TP’arrété DDPP/SSC/2013-396 du ler juillet 2013 et les arrétés modificatifs relatifs a I’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-HILAIRE-

LES-MONGES ;

VU l'arrété du 5 aofit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Dome,

VU Parrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature 2 Monsieur Armand SANSEAU,

VU Tlarrété n° 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature 3 Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,

63_DDT_Direction Départementale des Territoires du Puy-de-Dome - 63-2019-09-02-143 - Arrété n° 2019-351_St-Hilaire-les-Monges

81



ARRETE
ARTICLE 1* : Les éléments nécessaires a ’élaboration de I’état des risques et pollutions pour I’information des

acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de : SAINT-HILAIRE-LES-MONGES,
sont consignés, pour cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires

prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone a potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables a la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-

dome.gouv.fr. Ils sont adressés a la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de I’Etat dans
le département.

ARTICLE 5 : L’arrété DDPP/SSC/2013-396 du ler juillet 2013 relatif a I’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-HILAIRE-LES-MONGES, les arrétés modificatifs et leurs

annexes sont abrogés.

ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet de la Préfeéte du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont

chargés, chacun en ce qui les concerne, de I’application du présent arrété.

Fait 4 Clermont-Ferrand, le = 2 SEP. 2019
Pour la Préféte,

Le Directeur départemghtal des territoires,

I¥

Amand SANSEAU

63_DDT_Direction Départementale des Territoires du Puy-de-Déme - 63-2019-09-02-143 - Arrété n° 2019-351_St-Hilaire-les-Monges



N°INSEE : 63359
Arrondissement :
RIOM

EJ ]
Liberté + Egalité  Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINT-HILAIRE-LES-MONGES

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)
Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses piéces jointes :

Liste des arrétés de reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune
Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune

Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon
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E].

Liberté » Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Préfete du Puy-de-Dome

Commune de : SAINT-HILAIRE-LES-MONGES NPINSEE :
63359

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

Annexe a l'arrété préfectoral

N° DDPP/SSC/2013-396 Du ler juillet 2013 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmetre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non

PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmetre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmetre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n°2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

frangais.
La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Faible
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Situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par 1'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais.

La commune est classée a potentiel radon de niveau 3

Information relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
* Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr
* Services de 1'Etat dans le Puy-de-Déme : http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de 1'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document.

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de I'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Ddme:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.

Les informations sont disponibles sur le site :
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map
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63 DDT _Direction Départementale des Territoires du
Puy-de-Dome

63-2019-09-02-141

Arrété n° 2019-352_St-Hilaire-de-Pionsat

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.
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E.

Liberté » Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-352
. relatif a I’état des risques naturels,
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES .. ) :
miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situés
sur la commune de : SAINT-HILAIRE-
DE-PIONSAT

La Préféte du Puy-de-Dome
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;
VU le Code de I’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 a R 125-27 ;
VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU I’arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;
VU le code la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU larrét¢ DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif a 1’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU larrété DDPP/SSC/2013-394 du ler juillet 2013 et les arrétés modificatifs relatifs a 1’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-HILAIRE-

DE-PIONSAT ;

VU l'arrété du 5 aofit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Dome,

VU Parrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature 8 Monsieur Armand SANSEAU,

VU larrété n° 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature & Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,
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ARRETE

ARTICLE 1 : Les éléments nécessaires a 1’élaboration de 1’état des risques et pollutions pour I’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de : SAINT-HILAIRE-DE-PIONSAT, sont
consignés, pour cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires

prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone a potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables & la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-
dome.gouv.fr. Ils sont adressés & la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de I’Etat dans
le département.

ARTICLE 5 : L’arrété DDPP/SSC/2013-394 du ler juillet 2013 relatif & I’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-HILAIRE-DE-PIONSAT, les arrétés modificatifs et leurs

annexes sont abrogés.

ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet de la Préféte du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de 1’application du présent arrété.

Fait a Clermont-Ferrand, le = 2 SEP, 2019
Pour la Préfeéte,

Le Directeur départemental des teritoires,

Armand SANSEAU
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N°INSEE: 63360

E . Arrondissement :
Y, RIOM

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINT-HILAIRE-DE-PIONSAT

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)
Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses piéces jointes :

Liste des arrétés de reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune
Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune

Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon
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Liberté + Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

Préféte du Puy-de-Dome

Commune de : SAINT-HILAIRE-DE-PIONSAT NPINSEE :
63360

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

’Xnnexe a l'arrété préfectoral

N° DDPP/SSC/2013-394 Du ler juillet 2013 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmétre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non
PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmetre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http.//www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n°® 2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

frangais.

La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Faible
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'Situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par 1'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais.

La commune est classée a potentiel radon de niveau 3 |

Information relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
* Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr
* Services de 1'Etat dans le Puy-de-Dome : http://www.puy-de-dome.gouv.fr

(Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document.

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de I'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de 1'Etat dans le Puy-de-Déme:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:

http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL 63.map |

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.

Les informations sont disponibles sur le site :
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map
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63 DDT _Direction Départementale des Territoires du
Puy-de-Dome

63-2019-09-02-144

Arrété n° 2019-353_St-Ignat

Arrétérelatif al'état des risques naturels, miniers ou technologiques majeurs, sismicité, potentiel
radon et sols pollués, de biensimmobiliers.

63 _DDT_Direction Départementale des Territoires du Puy-de-Déme - 63-2019-09-02-144 - Arrété n° 2019-353_St-Ignat

94



E' ..

Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ARRETE N° 2019-353
SERVICE PROSPECTIVE AMENAGEMENT RISQUES FelaGia Iictat des risques Ratarels,
Q miniers ou technologiques majeurs,

sismicité, potentiel radon et sols pollués,
de biens immobiliers situés
sur la commune de : SAINT-IGNAT

La Préféte du Puy-de-Dome
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;
VU le Code de I’Environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 aR 125-27 ;
VU le décret n°® 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention des risques ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
francais ;

VU I’arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones  potentiel radon du territoire frangais ;
VU le code la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU Parrété DDT/SPAR/BPR/2018-001, relatif a 1’état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs
de biens immobiliers ;

VU l’arrété DDPP/SSC/2013-397 du ler juillet 2013 et les arrétés modificatifs relatifs a 1’état des risques
naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-IGNAT ;

VU l'arrété du 5 aoiit 2014 nommant M. Armand SANSEAU, Directeur départemental des territoires pour le
département du Puy-de-Dome,

VU I’arrété du 14 décembre 2018 portant délégation de signature & Monsieur Armand SANSEAU,

VU Tarrété n° 2019-012 du 14 décembre 2018 portant subdélégation de signature & Madame Manuelle
DUPUY,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires,
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ARRETE

ARTICLE 1 : Les éléments nécessaires a 1’élaboration de 1’état des risques et pollutions pour 1’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers situés dans la commune de : SAINT-IGNAT, sont consignés, pour
cette commune, dans le dossier communal d’informations annexé au présent arrété.

ARTICLE 2 : Ce dossier comprend :
- la fiche communale d’information sur les risques et les pollutions qui indiquent les documents réglementaires

prescrits ou approuvés sur la commune, le niveau de sismicité réglementaire et le niveau de la zone a potentiel

radons de la commune,
- la liste des arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophes naturelles.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d’informations sont librement consultables a la Mairie,
en Préfecture ou a la Sous-Préfecture concernée et accessibles sur le site internet de la Préfecture : www.puy-de-

dome.gouv.fr. Ils sont adressés a la chambre départementale des notaires.

ARTICLE 4 : Le présent arrété sera affiché en Mairie et publié au recueil des actes administratifs de I’Etat dans
le département.

ARTICLE 5 : L’arrété DDPP/SSC/2013-397 du ler juillet 2013 relatif & I’état des risques et des pollutions de
biens immobiliers situés sur la commune de : SAINT-IGNAT, les arrétés modificatifs et leurs annexes sont

abrogés.

ARTICLE 6 : Mesdames et Messieurs la Secrétaire générale de la Préfecture du Puy-de-Dome, le Directeur de
cabinet de la Préféete du Puy-de-Dome, les Sous-Préfets d’arrondissement, et le Maire de la commune sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de I’application du présent arrété.

Fait a Clermont-Ferrand, le ~ 2 SEP. 2019
Pour la Préféte,

Le Directeur dépatemental des teritoires,

Amiand SANSEAU |
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N°INSEE : 63362
Arrondissement :
RIOM

EJ‘

Liberté » Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

Dossier Communal d'Information
a destination des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques et les pollutions

Commune de : SAINT-IGNAT

Contenu du dossier :

Arrétés préfectoraux d'Information Acquéreurs Locataires (IAL)
Fiche communale d'informations sur les risques et les pollutions et ses piéces jointes :

Liste des arrétés de reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

concernant la commune
Sismicité : niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune

Radon : situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon
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Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

Préféte du Puy-de-Dome

Commune de : SAINT-IGNAT NP°INSEE :
63362

Fiche communale d'information sur les risques et les pollutions
(aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués)

Annexe a l'arrété préfectoral

N° DDPP/SSC/2013-397 Du ler juillet 2013 mis a jour le

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels
(PPRN)

La commune est concernée par le périmétre d'un ou plusieurs Oui/Non : Non

PPRN

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRm

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune est concernée par le périmétre d'un |Oui/Non : Non
PPRt

Si la commune est concernée, les documents sont disponibles sur le site :
http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire défini par le décret
n° 2010- 1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sisimicité du territoire

frangais.

La commune se situe en zone de sismiscité classée Zone Modérée
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‘Situation de la commune au regard d'un zonage réglementaire a potentiel radon défini par l'arrété
du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire francais.

La commune est classée a potentiel radon de niveau 1

Iaformation relative a la pollution des sols

Consulter obligatoirement les deux sites suivants :
e Géorisques : georisques@developpement-durable.gouv.fr
* Services de I'Etat dans le Puy-de-Dome : http://www.puy-de-dome.gouv.fr

Arrété portant ou ayant porté reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Déme:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr dans la rubrique "information acquéreur locataire" (IAL)

ou en annexe de ce document.

Documents de référence permettant la définition des travaux prescrits et les cartographies relatives
au zonage réglementaire permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus
en application du Code de l'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4.

Informations disponibles sur le site internet des services de I'Etat dans le Puy-de-Dome:
http://www.puy-de-dome.gouv.fr/ dans la rubrique "les plans de prévention des risques" (PPR).

ou sur le site cartographique:

http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map

Pour information : d'autres risques non réglementaires peuvent concerner le bien immobilier.

Les informations sont disponibles sur le site :
http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fr/822/IAL63.map
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63 Pref Préfecture du Puy-de-Dome
63-2019-12-03-005

VIDEOPROTECTION - CEBAZAT - LIDL -lere
demande
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Libersd ﬁggng . VMH#.{H»
REFUBLIOUE FRANCARE
PREFETE DU PUY-DE-DOME

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ARRETE

BUREAU DE LA REGLEMENTATION autorisant ’installation
ET DES ELECTIONS . g ; 2 :
d’un systéme de vidéoprotection

REF : 2019-0360
La Préféte du Puy-de-Dome
Chevalier de I’Ordre National du Mérite

VU les articles 1223-1 a 1223-9, 1.251-1 a L255-1 et R251-1 a R253-4 du code de la sécurité
intérieure ;
VU l'arrété ministériel du 3 aolit 2007, portant définition des normes techniques des systémes

de vidéoprotection et ses annexes techniques ;

VU l'arrété préfectoral n°® 19-01256 du 5 juillet 2019, portant renouvellement de la commission
départementale de vidéoprotection ;

VU I’arrété préfectoral n® 19-01650 du 18 septembre 2019, portant délégation de signature & Mme
Béatrice STEFFAN, secrétaire générale de la préfecture du Puy-de-Déme, sous-préfeéte de
I’arrondissement de CLERMONT-FERRAND ;

VU la demande du 8 aofit 2019, présentée par le Directeur Régional de la société « LIDL », en vue
d’installer un systéme de vidéoprotection au sein de 1’établissement du méme nom, sis RD 2009 a
CEBAZAT ;

VU le rapport établi par le référent-stireté ;

VU l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection lors de saréunion du 14
novembre 2019 ;

CONSIDERANT que le systéme de vidéoprotection déclaré est conforme aux dispositions du code
de la sécurité intérieure ;

CONSIDERANT que le systéme de vidéoprotection projeté concerne un lieu ouvert au public,
particuliérement exposé & des risques d’agression ou de vol et dont les finalités sont :

« lasécurité des personnes ;

* les secours 4 personnes, défense contre I’incendie, préventions risques naturels ou
technologiques ;

+ laprévention des atteintes aux biens ;
* lalutte contre la démarque inconnue ;
» lalutte contre les braquages et les agressions du personnel ;
CONSIDERANT que la durée envisagée pour la conservation des images est de 15 jours ;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture du Puy-de-Dome ;

18 boulevard Desaix - 63033 CLERMONT-FERRAND Cedex 01 - Tél : 04.73.98.63.63 - Fax : 04.73.98.61.00
http/f'www.puy-de-dome.gouv.fr

| PREFECTURE DU PUY-DE-Do4r.
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ARRETE :

ARTICLE 1% : L’installation d’un systeme de vidéoprotection comportant 27 caméras dont 25
caméras intérieures et 2 caméras extérieures, avec un enregistrement des images qui s’effectue en
mode numérique, est autorisée au sein du magasin « LIDL», sis RD 2009 63118 CEBAZAT ;

ARTICLE 2 : La présente autorisation qui porte le numéro de référence 2019-0360 ne vaut qu'au
regard des dispositions du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans préjudice d’autres
procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code pénal).

Le dispositif doit étre conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur et ne
doit pas étre destiné & alimenter un fichier nominatif.

ARTICLE 3 : L’autorisation est délivrée pour une durée minimale de conservation des images
fixée a 15 jours et ne doit pas excéder 30 jours.

ARTICLE 4 : Le titulaire de ’autorisation doit tenir un registre mentionnant les enregistrements
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de transmission au Parquet.

ARTICLE 5 : Le responsable de la mise en ceuvre du systéme doit se porter garant des personnes
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsique dans la
maintenance du systéme mis en place. Des consignes trés précises sur la confidentialité des images
captées ou/et enregistrées et des atteintes a la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer,
doivent étre données a toutes les personnes concernées.

ARTICLE 6 : En vue de délivrer sans délai a la demande des services cités & I’article 9 les images
enregistrées, le gérant de 1’établissement doit désigner et habiliter un responsable local, ainsi qu'une
seconde personne également habilitée en cas d’absence du responsable.

ARTICLE 7 : L'acces a la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images, doit
étre strictement interdit & toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'a pas été
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du systéme ou de son exploitation.

ARTICLE 8 : Toute personne intéressée peut s’adresser Responsable Administratif, 1 rue Herzog
71210 MONTCHANIN, afin d’obtenir un acces a 1’enregistrement qui la concerne ou d’en vérifier
la destruction dans le délai prévu par le présent arrété.

ARTICLE 9 : L'acces aux enregistrements est ouvert, dans un cadre de police administrative, aux
agents de la police et de la gendarmerie nationale, des douanes et des services d’incendie et de
secours individuellement désignés et diment habilités a cette fin par leur chef de service. La durée
de conservation des images par ces agents ne peut excéder un mois, sans préjudice des besoins
afférents a des procédures judiciaires. Cet accés est valable pourlatotalité de la durée de
l'autorisation.

ARTICLE 10 : Dans I’établissement cité a 1’article 1, le public doit étre informé de maniére claire
et permanente de 1’existence du systéme et des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit
d’acceés aux enregistrements.

L'affichette ou le panonceau comportant un pictogramme représentant une caméra, indique le nom
ou la qualité et le numéro de téléphone du responsable auprés duquel toute personne intéressée peut
s’adresser pour faire valoir le droit d’acces.

ARTICLE 11 : L’autorisation est délivrée pour une durée de cinq ans a compter de la date
duprésent arrété. Auterme de ce délai, le systéme concemé devra faire l'objet
d'une nouvelle autorisation administrative préalable, & solliciter aupres de la préfecture quatre mois
avant ['échéance.

ARTICLE 12 : Toute modification présentant un caractére substantiel (notamment changement
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affectant la protection des images) doit impérativement faire 1’objet d’une déclaration aupres de la
Préfecture du Puy-de-Ddme - (Direction de la Réglementation - Bureau de la Réglementation et des
Elections). A défaut, aprés mise en demeure de son titulaire de présenter ses observations,
I’autorisation accordée pourra étre retirée, en cas de manquement aux dispositions du code de la
sécurité intérieure susvisé et, en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été

délivrée.

ARTICLE 13 : Cette autorisation est publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture du
Puy-de-Déme.

Elle peut faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans
un délai de deux mois & compter de sa notification a I'intéressé(e) ou de sa publication au document

précité. La juridiction administrative peut aussi étre saisie par l'application « Telerecours citoyens »
accessible a partir du site WWW.TELERECOURS.FR".

ARTICLE 14 : La secrétaire générale, et le directeur départemental de la sécurité publique du Puy-
de-Déme, sont chargés, chacun en ce qui le concerne de ’exécution du présent arrété, dont une
copie sera adressée respectivement & Monsieur Benoit PHILIPPE et au maire de CEBAZAT.

Fait a CLERMONT-FERRAND, le g 3 HEL, 2019

Pour la Préféte et par délégation

La Secrétaire Générale
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